

PROTOKÓŁ Nr 9/19

**z obrad IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023
odbytej w dniu 5 sierpnia 2019 r. w godzinach od 12:05 do 12:45 w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.**

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Piotr Milewski – Sekretarz
2. Joanna Andruk – Skarbnik
3. Jacek Piorunek- Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2019 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32,
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie Marek Bućko, powitał wszystkich uczestników obrad i stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Na sesji na 15 radnych obecnych było 12 radnych.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zebrany porządek obrad. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie gminy na 2019 rok,

Głos zabrał Sekretarz usprawiedliwiając nieobecność Burmistrza na dzisiejszej sesji.

Skarbnik J. Andruk przeprosiła zebranych za zwołanie sesji nadzwyczajnej. Poinformowała, iż 30 lipca br. gmina otrzymała wiadomość z RIO z prośbą o zmodyfikowanie i doprecyzowanie jednej z kolumn w uchwale w sprawie zmian w WPF na lata 2019-2032.

W Przypadku, jakby była planowana sesja zwyczajna w lipcu, nie było by takiej sytuacji. RIO bardzo zależy na terminie najpóźniej dzisiejszym, ponieważ jutro ma zorganizowane posiedzenie i musi zostać zmodyfikowana jedna kolumna w uchwale dotyczącej zmian w WPF na lata 2019-2032.

Skarbnik poinformowała, iż w związku z zaistniałymi potrzebami dokonano następujących zmian w budżecie:

1. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami dotyczącymi OSP – zmniejsza się paragraf 4210-zakup materiałów i wyposażenia, zwiększa się paragraf 6230 - w związku z dofinansowaniem zakupu samochodu strażackiego dla OSP Rajgród w ramach realizacji zadania pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP KSRG Rajgród”. Rozdział 75412, kwota 9.980,00zł.

2. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na zadania zlecone w dziale Rodzina – opłacenie składek za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek dla opiekuna za III i IV kwartał 2019r. Rozdział 85513, kwota 7 500,00zł.

3. Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na zadania zlecone w dziale Pomoc społeczna – wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania w wysokości 2%. Rozdział 85215, kwota 174,52zł.

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2019 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr IX/68/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Przewodniczący RM poddał uchwałę głosowaniu Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr IX/68/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32,

Skarbnik poinformowała, iż 30 lipca otrzymała pismo z RIO z prośbą o zmodyfikowanie i doprecyzowanie kolumny dotyczącej odsetek na obsługę długu na kolejne lata. Nie dotyczy to roku 2019, czyli nie ma to wpływu na zmiany w budżecie w 2019 r. RIO przygotowuje się do nowych wskaźników i bardzo dogłębnie dokonuje analizy poszczególnych gmin. Skarbnik poinformowała, iż dokonała również modyfikacji WPF dotyczących ogółem dochodów i wydatków na kolejne lata. Przy tej okazji Skarbnik wprowadziła zmiany dotyczące dochodów i wydatków związanych z projektem dotyczącego bioróżnorodności do realizacji w przyszłych latach (2020- 2023). Wprowadzone zostały również inne kwoty, które korzystnie wpłynęły na wskaźniki gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały

Nr IX/69/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32.

Przewodniczący RM poddał uchwałę głosowaniu Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr IX/69/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32.

Ad. 4. Sprawy różne.

Głos zabrał Sekretarz. Przedstawił zebrany wyniki wyborów do Izby Rolniczej w Powiecie Grajewskim. Z naszej gminy zostali wybrani delegaci- Anna Jagłowska i Marek Kapusta.

Radny Król zawnioskował o zabezpieczenie kwoty w budżecie w gminie na zakup kamery przy tzw. Gniazdach lub przeniesienie odbioru odpadów na teren osiedla domków letniskowych.

Sekretarz poinformował, iż gmina zastanawia się nad zakupem na ten cel foto pułapki.

Radny SWP- Jacek Piorunek poinformował, iż gmina otrzymała dotację z RPO na projekt dot. bioróżnorodności. Całkowity koszt zadania oszacowano na 9 201 169,35 zł, w tym dofinansowanie 7 640 214,19 zł. Radni Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedyskutowali projekt budowy infrastruktury nad Jeziorem Rajgrodzkim. Przedstawili dodatkowe pomysły, zadowolenie, wątpliwości oraz obawy. Przedstawiono również ewentualne problemy, które mogą pojawić się podczas budowy ścieżki dydaktycznej.

Radna Graczevska poprosiła Radnych o przekazanie informacji poszczególnym KGW z terenu gminy dotyczącej konkursu kulinarnego „Skarby Europy Zaklęte w Szkle”. Konkurs jest realizowany przez Podlaskie Izby Rolnicze.

Ad. 5. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Protokołowała
/-/
Natalia Pogorzelska

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/
Marek Bućko